

# MEDLEMSBLAD **FREM**



*Boldklubben*

NR. 1

FEBRUAR 1954

10. AARG.

## Generalforsamling

Den ordinære generalforsamling afholdes mandag den 8. marts kl. 19,15 *prec.* i Parkteatrets selskabslokaler, Østerbrogade 19.

### **Dagsorden:**

1. Valg af dirigent.
2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne aar.
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
4. Valg af næstformand, kasserer og 2 repræsentanter til bestyrelsen (pag. 8).
5. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen (pag. 8).
6. Valg af en kritisk og en statsautoriseret revisor (pag. 11).
7. Valg af 3 medlemmer til spilleudvalget for fodbold (pag. 10).
8. Valg af 2 medlemmer til spilleudvalget for cricket (pag. 10).
9. Eventuelt.

Ad pkt. 4: Paa valg er Georg Hansen, Kurt Nielsen, Svend Frederiksen og B. Mossfeldt. Kurt Nielsen modtager ikke genvalg.

Ad pkt. 5: Paa valg er Poul Petersen og Svend Eriksen.

Ad pkt. 6: Paa valg er Edvin Hansen og Chr. Mortensen.

Ad pkt. 7: Paa valg er Arne Jørgensen, Leif Knudsen og Bent Werge.

Ad pkt. 8: Paa valg er Erik Larsen og Poul Erik Hansen.

Adgang til generalforsamlingen har alle aktive og passive medlemmer mod forevisning af gyldigt medlemskort for aaret 1954.



# Frem Guldpen

Saa længes vi snart efter lidt varme igen. Den sidste tids kulde og sne har kun skærpet appetitten efter foraar og fodbold. Ogsaa længslen efter at fortsætte vor sportslige succes for alle holdene forøges som tiden nærmer sig sæsonens begyndelse. Som bekendt staar de fleste af vore hold foran en sæson, hvor chancerne for at vinde de respektive rækker er større end i mange aar. Den kan bringe store glæder og kan ogsaa bringe skuffelser, men meget afhænger af forberedelserne. De har nu længe været i fuld gang for seniores vedkommende og snart begynder ogsaa udendørssæsonen for ungdoms-afdelingen.

Spændende bliver det, og meget spænding er der knyttet til, hvor langt frem i rækken vort 1. hold kan naa. Køge og OB er jo forlængst udpeget til favoritter til mesterskabet, dog at Køges aktier paa det sidste er faldet noget i kurs efter deres Østenrejse. Der er jo sikkert ingen tvivl om, at mesterskabet for første gang i DBU's historie havner udenfor de gamle stævneklubbens rækker, men mon dog ikke at baade AB, KB og Frem vil have et lille ord med i bestemmelsen om, hvor det skal havne.

For vort eget vedkommende afhænger meget af starten. Kan vi komme i gang paa samme friske maade som i efteraaret — og samtidig undgaa den lange række af uheld med spillere — ja, saa er der ingen grænser for, hvor langt vi kan naa op. Og jeg har personlig AB mistænkt for at have tankerne rettet mod 1. pladsen. En meget fanatisk og optimistisk Frem'er sagde, da han saa turneringsprogrammet, at turneringsudvalget havde været heldig med tilrettelæggelsen, da kampen Frem—AB paa sæsonens sidste dag ville blive mesterskabsfinalen. Saa nu ved spillerne altsaa, hvad de har at rette sig efter.

Paa den forestaaende generalforsamling vil der sandsynligvis ikke ske noget revolutionerende, dog at man staar overfor at skulle vælge en anden kasserer, idet Kurt Nielsen trækker sig tilbage efter ca. 15 aars lederarbejde i klubben. Det er forstaaeligt, at Kurt med de mange tilidsposter han har, efterhaanden maa slippe

nogle, men det er beklageligt, naar klubben maa afgive sine gode folk til arbejde udenfor klubben, men saadan har det jo altid været. Gode ledere kaldes der paa fra alle sider.

Men det skaber problemer i klubberne, hvor lysten til at paatage sig lederarbejde synes at være næsten forsvundet. Det bliver mere og mere vanskeligt at finde folk med baade evner og lyst til dette ofte utaknemmelige job, og saa netop i en tid, hvor klubberne og organisationerne ved deres voksende medlemstal kræver flere og flere ledere, og mange paa grund af smaalig kritik havde den største lyst til at trække sig ud af det.

Kort før jul fik jeg et indlæg til medlemsbladet med nogle betragtninger over tennisspilleren Kurt Nielsens amatørstatus i anledning af, at han var foreslaaet til dagbladet BT's guldmedalje. Da dette indlæg ville komme lidt post festum nu, og da vi ikke har tennisafdeling, foreslog jeg ham, at han i stedet sendte det til BT. Brevet var interessant i sine betragtninger, og mon ikke det knebne flertal Kurt Nielsen fik ved afstemningen om medaljen skyldtes modvilje fra ledere for de mest idealistiske idrætsgrene, saa indsenderen har maaske faaet trøst ved at se, at andre havde samme mening som han.

Og saa skal det vel ogsaa siges, at vi var flere, der studsede over, at Poul Petersen fik lov at spille for Køge paa deres tur til Østen, men det viser altsaa, at et flertal af DBU's bestyrelse kan sætte amatørbestemmelserne ud af kraft til trods for, at der ikke i disse bestemmelser er givet mulighed for dispensation.

Man gav for et par aar siden ØB afslag paa at bruge Helge Bronee paa en sommertur til Sverige. Sidste sommer gav man saa B 1903 tilladelse til at bruge Børge Mathiesen, hvorefter man nægtede B 93 at bruge Svend Nielsen. Nu blev der altsaa givet tilladelse til Køge at bruge Poul Petersen, saa man maa aabenbart faa den tro, at tilladelsen kun gives hveranden gang. Saa kan man jo prøve at indrette sig efter det, dersom man engang skulle faa brug for det!

Red.



Amagerbrogade 96 . Telf. Amager 5030

Største Pladelager paa Amager

Specialværksted for Eftersyn og Reparation  
alle Musikinstrumenter

# Fussball Verbandes Rheinland's besøg i „Frem“

Efter vort straalende besøg paa »Der Sportschule«, var det nu vor tur til at være vært, og den 16. august ankom Trier 1905's ynglinge paa et 14-dages besøg. Aftalen var oprindelig, at besøget her gjaldt et drengehold, men da Fussball Verband Rheinland bad os modtage Triers ynglinge, som de ville belønne for en god sportslig indsats, gik vi med til det.

Vi kom ikke til at fortryde deres besøg — det var 14 raske, velopdragne unge mennesker, der under ledelse af Vesttysklands øverste ungdomsleder, hr. rektor Y. Frost, og Triers ungdomsleder, hr. J. Legender, der ankom i egen bus søndag den 16. august kl. 12. Det viste sig under besøget at være vældig praktisk med denne 16 personers bus baade for os og vore gæster.

Under vort besøg paa »Der Sportsschule« var der lagt et godt og afvekslende program for os, saa det var kun naturligt at vi forsøgte at gøre gengæld, — vi havde — vor økonomi taget i betragtning — lagt følgende program:

- Søndag den 16.: Ankomst kl. 12.  
Mandag den 16.: Besøg i Tivoli.  
Tirsdag den 17.: Besøg paa Carlsbergbryggerierne. Kamp 1. yng.—Frem—Trier, 2—4.  
Onsdag den 18.: Divisionskampen »FREM«—KB, Idrætsparken.  
Torsdag den 19.: Besøg i Zoologisk have.  
Fredag den 20.: Kamp paa opvisningsbanen, FREM—Trier, 9—2.  
Lørdag den 21.: Tur til Malmø, inviteret af M. F. F. til at overvære junior- og ynglingekampe Malmø—Düsseldorf.  
Søndag den 22.: Fagenes fest, divisionskamp AB—Esbjerg.  
Mandag den 23.: Divisionskamp FREM—S. I. F.  
Tirsdag den 24.: Havnerundfart.  
Onsdag den 25.: Tur til Nordsjælland. Besøg paa Kronborg, Frederiksborg slot. Frokost og bade-tur Gilleleje.  
Torsdag den 26.: Kamp KB—Trier, 3—2.

Fredag den 28.: Besøg i Cirkus Schumann.

Lørdag den 29.: Afrejse fra FREM kl. 9.

Vore gæster sov i klubhuset, hvor de iøvrigt ogsaa spiste morgenmad. Den øvrige forplejning fik de hos de drenge, der deltog i turen til Koblenz. Et par gamle medlemmer, der bor nær FREM, tog sig venligt af et par gæster, der ellers skulle paa Østerbro og Nørrebro, hver gang de skulle spise et maaltid mad, hvilket ville have været meget besværligt. Hjemmene afviklede kostforplejningen paa en smuk maade, og jeg vil endnu en gang takke forældre og alle, der var os behjælpelig i de 14 dage, vi havde gæster.

Vi, der nødvendigvis maatte tilbringe de 14 dage i selskab med vore gæster, fik bestemt ikke tid til at kede os. Hvor er det opmuntrende at have gæster, der viser glæde og interesse for selv smaa ting. Der var særlig en ting, der imponerede os og alle, der kom i forbindelse med dem, det var deres smukke sang.

De spillede godt fodbold, men kunne saamænd lige saa godt have været en sangforening paa sommertur. De sang alt flerstemmigt, lige fra de kendte vandresange til de mest moderne ting, Ak ja, jeg kom til at tænke paa vore kvaler, naar vi prøver at lære vor klubsang.

At vore gæster har følt sig godt tilpas og faaet udbytte af besøget fremgaar af de breve, vi har modtaget fra Fussball Verband Rheinland og Trier 1905. Jeg har modtaget en nyttaarshilsen fra hr. Frost og hr. Legender til jer, og lader den hermed gaa videre.

Inden Triers ynglinges afrejse fik vi en smuk invitation til at deltage i en stor international ynglingeturnering i paasken 1955 (altsaa til næste aar), som Trier vil afholde i forbindelse med klubbens 50 aars jubilæum. Det er selvfølgelig en betingelse, at vort ynglingehold til næste er saa godt spillende, at det kan repræsentere FREM paa en værdig maade, men naar man kender jer, der kan komme i betragtning til denne tur, mon det saa ikke lykkes, der er et virkeligt maal at arbejde hen mod.

## HEINRICH PEDERSEN

Griffenfeldtsgade

Telefon Nora 31 y - Nora 5731

smeder selv alle sine

## Forlovelsesringe

derfor ... den smukkeste Ring til den billigste Pris

# Den nysgerrige pladespiller..

## Interview med Valdemar Petersen

★

En af pionererne  
i „Frem“

Valdemar Petersen begynder med at fortælle, hvordan det gik til at han valgte »Frem« som sin klub.

Min broder var medlem af »Frem«, og gennem ham fik jeg kontakt med klubben. Desværre var der dengang ikke noget, der hed ungdomsafdeling, saa vi drenge blev hurtige kede af at spille sammen med de voksne. Jeg meldte mig saa ind i en anden klub »Fix«.

I 1895 gik jeg atter tilbage til »Frem« og kom paa 1. holdet (der var kun det samme), og allerede i 1897 var jeg med til at vinde turneringen.

Vi: Hvordan var der ikke noget med en tur til Tyskland, det har vi hørt lidt om fra anden side?

V. P.: Jo, det er rigtig nok. Vi spillede jo ikke mange kampe dengang, og den tur vi fik til Berlin var en hel begivenhed, til trods for den enorme billetpris af 19 kr. (tur-retur).

Det var en dejlig tur, vi var alle søsyge. Da vi kun havde dæksplads, inviterede styrmanden os ned i sit lukaf, og her hev vi den medbragte madpakke frem — vi var efterhaanden blevet helt tomme indvendige.

En af spillerne — hvem husker jeg ikke — havde taget en krukke fedt med, stillede den op paa bordet og glædede sig rigtig til »fedtebrød med salt«, men desværre havde han glemt saltet, og det fandtes ikke paa hele skibet.

Men alt imedens han sad og ærgede sig over det, sprang køjet op og saltvandet sprøjtede ind i lukaf'et. Og saa var den klar! Han fik endda mere end han havde brug for.

Vi: Naah, men tilbage til fælleden, hvordan gik det der?

V. P.: Ja, se jeg var jo i mellemtiden blevet materialeforvalter og skulle ved hver kampsdag sørge for, at alle tog nogle rekvisitter med over paa banen.

Samme bane maatte vi forresten sikre os ved at staa tidligt op om morgenen, finde det bedste stykke mark, plante alle fire hjørneflag og saa rense det for hestepærer og diverse kokager. Desuden skulle jeg sørge for, at bolden var i orden, det lyder maaske ikke af saa meget, men var pumpen væk, hang man jo paa den.

Til alt held havde jeg en værdifuld hjælper i Chr. Hansen, ogsaa kaldet »Jernsparket«, han



kunne nemlig puste bolden op med munden, saa den var til at spille med. (Mon ikke Skotten sku' se og faa fat i sadan en mand, saa ku' det være, at boldene blev, saa de var til at spille med.)

Vi.: Du maatte da efterhaanden have været ved at blive en gammel mand, altsaa rent fodboldmæssigt set?

V.P.: Maaske kunne jeg have fortsat et par aar endnu, men i 1910 lagde jeg støvlerne paa hylden og blev instruktør for ungdomsafdelingen.

I starten gik det fint, men klubben var i stadig fremgang og udvikling, og en skønne dag, da det var ved at vokse mig over hovedet, fik jeg hjælp, og det hjalp kolossalt, for jeg havde jo mit hjem ved siden af, som ogsaa skulle passes.

Vi: Saa holdt du op igen?

V. P.: Ja, det blev i 1927, og jeg gik så og havde det godt derhjemme hos konen nogle aar, hvor jeg intet havde med fodbold at gøre.

Vi: Du begyndte da igen, men hvornaar var det?

V. P.: Det var, da »Frem« indviede sine baner i Valby, jeg husker ikke lige dato og aarstal. Det var Henri Olsen, der opfordrede mig til at begynde igen som hjælpetræner hos de mindste drenge. Tilgangen af drenge var dengang kolossal, og der var mangel paa trænere, saa jeg slog til, og hvorfor skulle jeg ikke det, jeg var jo en mand i sin bedste alder (sidst i 60-erne).

I sæsonen gaar jeg nu hver eftermiddag ud paa banen for at træne drengene, af hvilken der undertiden er et hundrede stykker paa en gang.

Vi: Sig os, — sagde du, at du gik?

V. P.: Ja, selvfølgelig, jeg kører aldrig, selv naar jeg skal forny min lotteriseddel spadserer jeg fra Frederiksholm til Trianglen og tilbage gennem byen, jeg mener nemlig personlig, at man holder sig bedst i vigør ved at hærde sig selv.

Vi: Hvordan er det at arbejde med drengene?

V. P.: De er absolut flinke at have med at gøre.

Selvfølgelig kan det ske, at en eller anden bliver utilfreds, og sker det, fløjter jeg spillet af og kalder alle drengene sammen, for der kan jo f. eks. godt være en dreng, der ikke bryder sig om den plads, han har faaet paa holdet. Jeg spørger saa drengene, hvem de syntes, har fejlen, og naar de saa har bekræftet, at det er drengen selv, der har fejlen, gaar vi i gang igen, — og han er kureret.

Da vi stiller spørgsmaalet om, hvordan han ser fremtiden i møde med klubbens bedste hold, svarer Valdemar Petersen med overbevisning i stemmen, at det sagtens vil gaa. Vi har jo saa meget materiale at bygge paa, saa i løbet af et par aar er vort hold nok at finde som vinder af divisionen.

Vi: Hvordan, V. P., er det ikke noget med, at du drikker kaffe nogle gange om ugen ude paa »Frem«?

V. P.: Ja, jeg ved ikke rigtig, det er jo ikke offentligt, men —

Vi: Hvis du fortæller os det, skal vi love, at det bliver sidste spørgsmaal, inden vi gaar.

V. P.: Ja, saa lad gaa. Det foregaar saamænd mandag, onsdag og fredag om eftermiddagen ude paa »Frem«, hvor vi holder møde i vor lille kaffeklub, nemlig Svane, kontordamen, Leo Nielsen og jeg selv, undertiden ogsaa Anders Henriksen.

Vi: Og nu det allersidste spørgsmaal: Hvad laver I ved det møde?

V. P.: Drikker kaffe, selvfølgelig! Hvad ellers? Det er jo en kaffeklub! **»Stifterne«.**

## 50 aar

Fredag den 2. april fylder EILER HOLM 50 aar. Han var i mange aar — som højre back — en af vore sikreste støtter paa 1. hold. Allerede som 9-aarig begyndte han sin karriere som boldspiller i »Frem« og holdt først op, da han havde naaet at spille 147 kampe paa 1. hold. Det var et stort antal dengang. Han kan saaledes se tilbage paa en lang og daadrig periode af sit fodboldliv.

»Slagter«, som hans kælenavn lød og hvorunderhan var bedst kendt — var en haard spiller og aldrig bange for at lægge »skrutten« til, hvilket satte ham i respekt hos modstanderne. Hans mange haarde dyster med Ernst Nilsson, B. 1903, gaar der endnu frasagn om. »Slagter« repræsenterede endvidere »Frem« i mange internationale kampe, ligesom han naaede at komme 3 gange paa landsholdet, foruden at han var reserve et utal af gange.

»Slagter« var dengang — sammen med Søren Christensen og senere Knud Christophersen — altid mellem de allerbedste backpar i landet og kun konkurrencen fra Frits Tarp hindrede ham i at opnaa langt flere landskampe.

Vi ønsker hjertelig til lykke — og nævner blot som en selvfølge, at »Frem« i 1946 hædrede ham med guldemblemet.

E. H.

## 70 aar

Torsdag den 1. april fylder ANDERS HENRICHSEN 70 aar. Anders — endnu medlem af bestyrelsen — er saa velkendt blandt alle, der kommer i klubben, at en præsentation er overflødig. Dog skal det lige for fuldstændighedens



skyld nævnes, at Anders blev medlem af »Frem« omkring aarhundredskiftet og naaede at spille ca. 35 kampe paa 1. hold. Det var mange paa den tid, da der kun eksisterede faa klubber, men Anders største indsats for klubben er gjort i bestyrelsen, hvor han gennem mere end en menneskealder har virket som baneinspektør og som saadan var med til at vedligeholde først klubbens anlæg paa Enghavevej, som jo nok kunne kræve en mands fulde indsats, og senere til at skabe vort nuværende anlæg.

Desværre har Anders gaaet ude paa »Øen« hos Burmeister og Wain og samlet sig en hel masse gigt, og nu, hvor han staar for at skulle pensio-

# FREM'S SPILLEDragt

faas i klubben eller i

Klubbens Leverandør

Sportsmagasinet  
**F.I.B.**

Amagertorv 11

Chr. 689

Chr. 14758

neres fra sin stilling som værktøjsmester, skulle han jo gerne have det godt.

Det bedste vi derfor kan ønske ham foruden vore hjerteligste lykønskninger til den runde dag, er, at han maa genvinde sit gode helbred, saa at han maa kunne fejre dagen i fuld vigør.

Hjertelig til lykke!

S.

## 85 aar

Klubbens ældste, kort sagt vores allesammen MØLLER SØRENSEN fyldte torsdag den 11. februar 85 aar og er, som medlemmerne ved fra interview'et i medlemsbladet fornylig, still going strong. Præsentation er overflødig og medlemsbladet vil derfor blot sende ham denne hilsen og forsinkede lykønskning med ønsket om, at vi atter, naar der kommer lidt varme i luften, ser Møller »Søren« baade paa banen og i Idrætsparken ved vore kampe, som vi plejer det.

## Seniores

Naar dette læses er adskillige kilometer allerede tilbagelagt paa landevejen som led i vor konditionstræning. Der skal nok være nogle stykker af jer, som har svært ved at komme igang. Tag jer selv i nakken, find træningstøjet frem og paa gensyn førstkommende træningsaften kl. 18,30. Kammeraterne savner jeg.

At efteraarssæsonen endte med saa mange fine placeringer for alle seniorholdene, skyldes spillernes udmærkede indsats i saavel kampe som under træning. 1. holds til tider udmærkede spil og pæne placering som nr. 4 i efteraaret var vel nok den glædeligste for os alle; i særdeleshed for mig, der bedre end nogen anden ved, hvilket kolossalt træningsarbejde, der ligger bag.

Da jeg for 1½ aar siden begyndte som holdets træner, gjorde jeg spillerne forstaaelig, at en ekstra træningsaften var paakrævet udover tirsdag og torsdag, saafremt spillerne saa sig i stand dertil, for at komme ud af det dødvande, vi befandt os i.

At min henstilling blev efterkommet saa eftertrykkeligt, at de fleste 1. holdspillere med reserver i den forløbne tid er kommet ud paa banen 4-5 gange ugentlig, for at opøve deres større eller mindre tekniske svagheder, tjener dem kun til ære.

Til jer, der har spillet paa vort 1. hold i trængselsaarene, vil jeg bede erindre dette:

Skulle jeres store træningsarbejde mod forventning ikke resultere i et synligt bevis paa jeres indsats for »Frem« i form af en guldmedalje eller en mesterskabsplaque, er jeres slid alligevel ikke forgæves.

I kan opnaa en anden stor og værdifuld ting for vor klub, nemlig dette: Et stærkt, solidt klubhold, som er i stand til at yde vor unge talenter,

som fremover menes modne til 1. hold, den hjælp og den støtte, som alle unge uden undtagelse har brug for, men som desværre ikke blev jer forundt.

Jeg tvivler intet øjeblik på, at dette sidste vil lykkes jer, og jeg er lige saa overbevist om, at klubbens bestyrelse og medlemmer ivrigt, fuldt saa meget vil anerkende denne indsats for vor klub gennem de daarlige aar, som de spillere, der var saa heldige at være med i de gode aar. Altsaa paa'en igen og held og lykke fremover.

Leo Nielsen.

★

Siden efteraarsturneringens afslutning har vi deltaget i forskellige five-a-side arrangementer. Søndag den 6. december havde vi saaledes 5 forskellige hold i ilden. Vi spillede i Vanløse og naaede til finalen, men tabte til 1903. I Herlev naaede vi ogsaa til finalen, men tabte til Vanløse. I Valby deltog vi med 2 hold, som begge vandt. Eet i 1-holdsrækken og eet i een for spillere over 30 aar. I HIK's oldboys-turnering naaede vi til semifinalen. I den senere turnering paa Idrætsparken gjorde vort 1. hold en sløj figur og tabte i den første kamp. Senere har vi deltaget i »Stævnet«s indendørsturnering, hvor vi blev nr. 2 efter AB.

Hele vinteren har vore spillere trænet i gymnastiksal. Den 24. januar startede vi den uendørs træning under stor tilslutning. Der er ogsaa store opgaver at kæmpe for i den kommende turnering. Man kan ikke frakende os en reel chance for at komme med i den afsluttende kamp om danmarksmesterskabet. Det er vore spillere fuldt klar over, og derfor er jeg overbevist om, at spillerne er indstillet paa at yde et stort stykke arbejde. Det er 10 aar siden vi sidst har været danmarksmester, saa vi trænger ærlig talt til igen atter at komme helt op i toppen af dansk fodbold.

For at bringe spillerne i god form har vi arrangeret følgende træningskampe:

28. februar mod KB, 7. marts mod SIF og 14. marts mod AB. Den sidste søndag inden turneringens begyndelse spiller vi mod B 1903 paa Stadionbanen kl. 13,30, og saa skulle vi være i god form, naar vi møder KB i den første turneringskamp den 27. marts.

Sekundaturneringen begynder den 4. april, og da vi har gode placeringer at forsvare i alle rækker, venter jeg at alle spillerne møder ivrigt til træning for at være godt rustet, naar turneringen begynder. Endvidere er der ingen tvivl om, at tilstedeværelsen af mange sekundaspillere kan virke yderligere ansporende paa vore 1.-holdspillere, som vi alle ønsker al mulig medgang i den kommende turnering, saaledes at de kan hjembringe et danmarksmesterskab til vor gamle klub.

Det er store maal, vi sætter os, men jeg haaber, at hver spiller vil gøre sit til, at vi kan opnaa de helt store resultater.

Svend Frederiksen.

## Ungdomsafdelingen

### Inde-fodbold i Idrætshuset

Mandag den 28. og tirsdag den 29. december deltog vi med et junior- og drengehold i den af dagbladet Social-Demokraten arrangerede juleturnering i Idrætshuset.

Der deltog 50 klubber i begge rækker med ialt 100 hold, spilletiden var 10 minutter pr. kamp. Der blev spillet 8 timer hver dag — det hele skulle afvikles paa 16 timer, hvilket ogsaa lykkedes. Stævneledelsen fik kampene gennemført med en præcision, man maatte tage hatten af for.

Vi var lidt spændt paa vore holds indsats, vi har jo ikke tidligere haft lejlighed til at træne i hal med bander, som flere af vore modstandere. Nu skal vi ikke tage for højtideligt paa indedørs-fodbold — det er og bliver kun surrogat, men en enkel turnering kan jo være morsom og underholdende at deltage i.

Lad det være sagt med det samme: Vore juniorens havde ikke succes, de vandt den første dag uden kamp, Valby Boldklub mødte ikke, men tabte næste dag til Bagsværd. De begik den store fejl at slaas i stedet for at spille de store robuste juniorens fra Bagsværd, og med det resultat, at de næsten hele kampen spillede med 2—3 mand paa grund af frispark og paafølgende udvisning. Under øredøvende bifald blev vi fejlet ud af salen — 3—0.

Vore drenge mødte om mandagen i deres første kamp H. B. og vandt en konfortabel sejr paa 10—1. Tirsdag blev anstrengende, idet vi spillede 4 kampe, og blandt andre mødte vore tre værste konkurrenter i den ordinære K. B. U.-turnering, nemlig KB, Fremad A. og HIK. Vi vandt først over HIK med 3—1, og næste kamp mod F. B. blev vundet 7—4. I semifinalen mødte vi KB, der som HIK har den fordel, at de i perioder kan træne i hal med bander. Det blev stævnets bedst spillede og vel nok mest underholdende og spændende kamp. Vi kom hurtigt foran 2—0, 3—1 og 3—2, men fik saa to spillere udvist i to perioder, hvilket KB benyttede sig af og kom foran 5—3. De sidste 3 minutter var vi igen 4 mand og fik lejlighed til at demonstrere inde-fodbold, som det kan spilles. Under stormende bifald scorede vi 2 maal, saa kampen endte 5—5, men da vi scorede først, var vi efter turneringens regler for uafgjorte kampe, vinder.

I finalen, hvor spilletiden var 2x7 minutter, vandt vi over Fremad A. med 7—3, og det var nu tydeligt at se, at alle var meget omhyggelige for at undgaa udvisning, og at vi var ved at tilegne os den specielle inde-fodbold teknik.

Mange timers arbejde og flid med boldøvelser paa Ellebjergskolen triumferede her, turne-

## Boldklubben **FREM**

stiftet 17. Juli 1886.

Adresse: Julius Andersensvej 3, S.V.

Telefon: Valby 1317 - 1331.

Medlemstelefon: Valby 1331.

Kontortid: 13—17 (Lørdag undtaget).

Postgirokonto: 65,388.

ringen blev i første række vundet paa et glimrende holdspil, den specielle teknik med spil paa banden kunne vi ikke prale med, men denne mangel blev opvejet ved 7 drenge, der alle kunne stoppe, dribble og aflevere, saa det var en fryd at se.

Efter kampen overrakte Knud Lundberg vore 7 vindere et smukt sølvbæger, og holdets anfører Kurt Lersø modtog en pokal til FREM.

Holdet bestod af følgende spillere:

Mogens Nielsen, Harry Viingaard, Finn Olsen, Erik Knudsen, Bent Christiansen, Erik Knudsen og Kurt Lersø.

1. drenge fik hermed en morsom og festlig afslutning paa efteraaret 1953.

★

### Ellebjergskolen

Af hensyn til uvedkommende gæster i omklædningsrummet bliver døren laast saa snart timen er paabegyndt. Det er af hensyn til kontrollen med passagen til og fra omklædningslokalet nødvendigt at gaa gennem salen, og denne regel er vi alle underkastet.

★

### Træningsturnering AB-Fremad A-Frem

Den aarlige træningsturnering bliver afviklet søndagene den 14. og 21. marts. Vi deltager med de sædvanlige hold: 1. ynglinge, 1. og 2. juniorens, 1. og 2. drenge samt 1. putter. I vil faa nærmere besked af jeres instruktører.

★

### Taagernes kamp

Ungdomsafdelingens aarlige five-a-side turnering blev spillet søndag den 6. december, hvor det desværre blev saa taaget som det ikke har været i mange aar. Vi startede i tillid til, at taagen ville lette, som den normalt gør, men desværre blev det værre, saa de sidste kampe blev nærmest den leg, man kalder blindebuk, saa vi er afskaaret fra at give et referat af turneringen. Vi konstaterede, da det hele var overstaaet, at Jørgen Jacobsens hold skulle i World Cinema og se Rampelys. Det blev fra mange sider paastaet, at de havde scoret flest maal.

Moss.

## Bridgeturneringen

Tirsdag den 19. januar sluttede klubbens aarlige brideturnering, der i aar var bedre besat end tidligere. Efter 8 afteners spænding, som holdt sig lige til den sidste aften, da der endnu var kamp mellem de 3 bedst placerede par, blev resultatet følgende for de bedst placerede pars vedkommende:

### Mesterskabsturneringen:

	points
1. Svend Pedersen—V. Skousen .....	1421
2. Leo Nielsen—Hartvigsen .....	1386
3. Flem. Herman—Georg Hansen .....	1372
4. B. Langvold—Erik Hansen .....	1354
5. Brandt—Wainer .....	1308
6. Kj. Svanevig—Dam .....	1296
7. A. Nordahl—Petersen .....	1288

Alle disse par scorede over middel, som er 1265 points.

Handicapturneringen, som spilledes sideløbende med mesterskabsturneringen, fik følgende resultat: i toppen:

	points
1. Andersson—Søgaard .....	1505
2. Fischer—Frederiksen .....	1480
3. Kurt Nielsen—T. Blom .....	1437
4. Leo Nielsen—Hartvigsen .....	1426

Hertil skal bemærkes, at de to første par maaske var blevet begunstiget lidt rigeligt i forhold til deres styrke, men det kan der jo rettes paa til næste aar.

Turneringen forløb hyggeligt og morsomt, og sæsonen afsluttes med en holdkamp mod AB med fire hold torsdag d. 11. februar, en kamp, der næsten er blevet en institution. Turneringsledelsen siger tak for nogle hyggelige aftener og haaber paa stort fremmøde, naar vi kalder igen næste sæson.

★

Som regel afhenter de meget glemsomme drenge, hvad de har efterladt ved deres sidste træning i klubben, næste gang de møder op, men endnu henligger:

- 19 stk. huer
- 5 stk. kasketter
- 2 stk. sweaters
- 6 stk. badebukser

Gør Deres indkøb

bos vore

**ANNONCØRER**

14 stk. træningsbukser korte

6 stk. træningstrøjer tykke

3 stk. drengejakker

7 par strømper

1 stk. drenge-vindjakke, graa  
mange nøgler.

★

## „Stjerneskuddet“

Egon Knudsen og hr. Mossfeldt finder tit talenter, som de si'r er li' til første holdet, blot vi venter, det har vi hørt i mange aar, og spændt vi

venter paa,

at en af dem, de taler om, paa holdet op skal naa, men endnu har ej nogen været mer' end paa visit, saa det at faa for meget ros er ofte noget skidt. for al for megen ros kan godt gi'

primadonnanykker.

saa den man roser, han bli'r sart og gaar

saa let i stykker,

hvis en og anden har talent, saa lad ham blive fri for det, som kun ham skader, nemlig

skulderklapperi,

förtæl ham ej, at han bliver klubbens nye

stjerneskudd,

for husk naturen si'r, at stjerneskudd gaar

hurtigt ud.

den »robuste«.

absolut



**ABSALON**

naar Forsikring skal tegnes